
 

 
 

 
   

 
Resumé af høringssvar 

Af notatet fremgår resumé af de modtagne høringssvar til sagen. 

Forvaltningen har haft principperne for skoledistriktsændringer i 

administrativ høring i november/december 2021.  

 

Høringen er udsendt til lokaludvalg, Skole og Forældre, Brug 

Folkeskolen, KLF, SKK, Ungerådet og Københavns Fælles Elevråd. Der er 

modtaget 8 høringssvar – fordelt med 6 høringssvar fra lokaludvalgene, 

1 høringssvar fra Ungerådet og 1 høringssvar fra Rådmandsgade Skole, 

som er indsendt efter dialog med Nørrebro Lokaludvalg. 

Høringssvarene kan læses i sin fulde længde på de efterfølgende sider.  

 
Nr. Navn Resumé 

1 Nørrebro 

Lokaludvalg 

Nørrebro Lokaludvalg er overvejende 

positive overfor de nuværende principper, 

som de ønsker bliver videreført. 

Lokaludvalget har dog ønske om en 

præcisering i formuleringen af et princip, 

så balanceret elevsammensætning ændres 

til bred elevsammensætning. Derudover vil 

lokaludvalget gerne inddrages i fremtidige 

distriktsændringer i bydelen, herunder 

omkring Guldberg Skole og De Gamles By.  

2 Skolebestyrelsen 

på 

Rådmandsgade 

Skole 

Skolebestyrelsen er overordnet positive 

overfor principperne, men ønsker, at der 

bliver taget mere hensyn til skolernes 

søgning og anlægsager med betydning 

fort elevtallet – f.eks. salget af 

Mjølnerparken. Skolebestyrelsen har 

derudover et overordnet ønske om, at der 

bliver sikret mere stabilitet for skolerne 

omkring deres elevtal.  

3 Vesterbro 

Lokaludvalg 

Lokaludvalget ønsker ikke at fjerne eller 

ændre principperne, men ønsker at 

principperne bliver brugt som en samlet 

vurdering og ikke i prioriteret rækkefølge. 

Dertil knytter lokaludvalget bemærkninger 

til nye byudviklingsområder, hvor de ikke 

mener, der bliver taget tilstrækkeligt højde 

for den mindre søgning til privatskoler. 

Endeligt påpeger udvalget en konkret 
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problemstilling vedrørende sikker skolevej 

for børn fra Postbyen.  

4 Ungerådet Ungerådet støtter de nuværende 

principper og har ikke nogen forslag til 

ændringer.  

5 Valby 

Lokaludvalg 

Lokaludvalget støtter de nuværende 

principper og har ikke nogen forslag til 

ændringer.  

6 Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg 

Lokaludvalget er overordnet enig 

principperne, men mener, at princippet 

om mindste indgriben bør være prioriteret 

over de øvrige principper. Bl.a. nævner 

lokaludvalget processen omkring 

distriktsændringen mellem Brønshøj Skole 

og Bellahøj Skole i denne forbindelse.  

7 Bispebjerg 

Lokaludvalg 

Lokaludvalget har ingen bemærkninger til 

principperne.  

8 Indre By 

Lokaludvalg 

Lokaludvalget ønsker en anden prioritering 

af principperne, hvor sikre skoleveje og 

mindste indgriben er de øverst prioriterede 

kriterier. Derudover har lokaludvalget flere 

bemærkninger vedr. privatskoleoptag og 

behov for ny skolekapacitet. 
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Tilbagemelding fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. den in-
terne høring af principper for skoledistriktsændringer i 
Københavns Kommune 

 

Nørrebro Lokaludvalg mener at principperne for skoledistriktsændrin-

ger er sympatiske og fyldestgørende. Det er vigtigt med det bedste fun-

dament for at skabe attraktive, blandede og økonomisk bæredygtige fol-

keskoler med sikker skolevej og forudsigelighed for forældrene. 

 

Her i bydelen forudser vi, at der om et par år kommer større skoledi-

striktsændringer ifm. udvidelsen af Guldberg Skole med udskolingsma-

triklen i De Gamles By. Den proces vil vi gerne inddrages i som en lokal 

part der har fuldt proces og elevprognoserne tæt de sidste mange år. Vi 

vil desuden pege på at skolebestyrelserne på Nørrebros fem folkeskoler 

(Nørrebro Park, Rådmandsgade, Guldberg, Blågård og Nørre Fælled 

Skole) inddrages tidligt i processen. Vi har netop taget initiativ til et net-

værk mellem skolebestyrelserne på disse fem folkeskoler. 

 

"En balanceret elevsammensætning" er – i både formulering og beskri-

velse fra forvaltningen – et sundt fokusområde at belyse. Dog kan vi i 

Nørrebro Lokaludvalg være bekymrede for formuleringen, som er flit-

tigt brugt og gradbøjet indenfor forskellige fagområder. Udtrykket split-

ter til tider flere end det samler, og vi mener, man bør søge et mere kon-

kret udtryk, så det ikke vil kunne benyttes elastisk og f.eks. diskriminere 

demografisk/kulturelt/religiøst/og ift. seksualitet mm. på Nørrebro. 

”Balanceret” er ikke at forveksle med ”blandet”, men udtrykket kan nemt 

ende med samme funktion, hvor beslutningen om at bryde skoleklas-

ser/distrikter op bl.a. tager afsæt. Niveauforskelle i skolebørns socioøko-

nomiske baggrund bør være et berigende verdensbillede, hvor støtte 

fra skolekammerater, såvel som lærere medvirker til at bryde evt. social 

arv. Det skal ikke blot blive et nyt udtryk for en statistisk opdeling. 
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Vi foreslår derfor et mindre elastisk udtryk som; ”bred elevsammensæt-

ning”. 
 

Vi har i forbindelse med høringssvaret taget kontakt til skolebestyrel-

serne på bydelens folkeskoler, men ikke modtaget input indenfor hø-

ringsfristen. 

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

 

 

Venlig hilsen 

 

Mogens Petersen  

Forperson for Nørrebro Lokaludvalg  
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Input fra skolebestyrelsen på Rådmandsgade Skole 
vedr. principper for skoledistriktsændringer i Køben-
havns Kommune   

 

I Rådmandsgades Skoles skolebestyrelse synes vi som udgangspunkt, 

at principperne er fine. Men vi bemærker, at der overordnet ikke tages 

højde for, hvor stor en andel af eleverne i de forskellige skoledistrikter, 

der søger den lokale folkeskole - og for, hvordan pludselige anlægsar-

bejder (som fx salget af 60% af Mjølnerparken til privat udlejer) påvirker 

elevtallet på tværs af årgangene. 

 

Vi savner mao. et lidt større fokus på at skabe stabilitet i elevtallet på de 

enkelte skoler. 

 

 

Venlig Hilsen, 

Caroline, forperson for Rådmandsgades Skoles Skolebestyrelse 
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Bemærkninger til administrativ høring vedr. principper 
for ændringer af skoledistrikter. 

 

Vesterbro Lokaludvalg har som sådan ikke ønske om at fjerne eller tilføje 

nogle af de eksisterende principper, men knytter her nogle bemærknin-

ger til brug for den kommende politiske debat. 

 

De eksisterende principper er   

 

• Kapacitetsudnyttelse (økonomisk hensyn) 

• Børnenes trafiksikkerhed (sikkerhed) 

• Forældres forventninger (mindste indgreb) 

• Elevsammensætning (ønsket om en balanceret elevsammensætning) 

 

Vi forudsætter, at prioriteterne ikke er en liste med de økonomiske hen-

syn som højeste prioritet. Det bør efter vores mening være en samlet af-

balancering.  

 

Vi oplever det sådan, at nærhed til skolen ligger som en del af princip-

perne om børnenes trafiksikkerhed og forældrenes forventninger. Med 

nærheden kan skolen bedre blive et omdrejningspunkt i de enkelte by-

kvarterer, understøtte lokale fællesskaber og venskaber - og give bedre 

mulighed for at skabe sikre skoleveje. 

 

Vi bemærker i den sammenhæng, at principperne også skal fungere i 

de nye bykvarterer/dele – hvor man lige så godt kan tale om at skabe 

nye skoledistrikter, som det f.eks. vil gøre sig gældende med byudviklin-

gen på Godsbaneterrænet.  

 

På Vesterbro vil vi bruge lejligheden til at pege på en særlig udfordring 

– hvor hører børn fra Postbyen til – og hvis det er den nye skole i Kød-

byen, er Carsten Niebuhrsgade så en sikker skolevej? 
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I udviklingen af nye bykvarterer/bydele arbejdes der i planlægningen 

stadig med en privatskolefrekvens på ca. 20% - selvom der ikke bygges 

nye privatskoler. Det giver forkerte prognoser, skaber kapacitetsproble-

mer og udfordrer dermed også selve grundlaget for inddelingen i sko-

ledistrikter. 

 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm 

Forperson, Vesterbro Lokaludvalg 

 



  16.12.2022 

Ungeråd KBH 
ungeraad@buf.kk.dk 

Høringssvar fra Ungeråd KBH vedrørende principper for 
ændringer af skoledistrikter 
 
Mange tak for invitationen til at skrive et høringssvar til notatet fra Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. Vi håber at I vil tage vores tanker og overvejelse med i jeres videre 
arbejde.  
 

Vi er positive overfor principperne 
Generelt synes vi det er nogle rigtig fine principper, og vi har ikke umiddelbart nogen forslag til 
konkrete ændringer. Vi er meget positivt indstillet, over at man kun ændrer på skoledistrikterne, 
hvis det omhandler mangel på kapacitet. Derudover er vi glade for at der er fokus på 
trafiksikkerheden på børnenes skolevej, da det især er på vej til skole at børn lærer at orientere sig 
i trafikken. 

 
Øvrige kommentarer 
Vi er positive overfor notatet og vi er glade for at I har kontaktet os i forbindelse med et 
høringssvar. 

 
På vegne af Ungeråd KBH 20/21 
Jo Roza Ejstrup, Ungerådsmedlem, Nordvest 
Marie Elisabeth Greve, Ungerådsmedlem, Valby 
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Valby Lokaludvalg - Svar på administrativ høring om 
principper for skoledistriktsændringer 

 

Valby Lokaludvalg modtog høringen 24. november og har behandlet 

den i lokaludvalgets fagudvalg for Børn, Fritidsliv og Sociale emner.  

 

Valby Lokaludvalg finder, at de nuværende principper for skoledistrikts-

ændringer er fyldestgørende og har således ingen tilføjelser til princip-

perne.  

 

Lokaludvalget sætter stor pris på at blive hørt i sagen.  

 

 

Venlig hilsen 

Benjamin Friis, formand for lokaludvalgets fagudvalg for Børn, Fritidsliv 

og Sociale emner 

Michael Fjeldsøe, formand for Valby Lokaludvalg  
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Høringssvar vedr. principper for skoledistriktsændrin-
ger 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet sagen på lokaludvalgsmøde 

den 24. november 2022.  

 

Lokaludvalget synes, at det er nogle fine principper for, hvornår der stil-

les forslag om skoledistriktsændringer. Lokaludvalget mener dog, at 

princippet om mindste indgriben bør stå over de andre principper.  

 

Dialog med forældre 

Lokaludvalget var i foråret 2022 i kontakt med 14 forældre i forbindelse 

med forslaget om distriktsændring af rode 277 fra Brønshøj Skole til 

Bellahøj Skole. Forslaget gik – udover kapacitetsudnyttelse – også på so-

cioøkonomien mellem de to distrikter, og det fremgik af høringsmateri-

alet, at ændringen forventedes at udjævne socioøkonomiske forskelle 

mellem de to skoler og bidrage til mere blandede skoledistrikter.  

De 14 forældre stillede sig kritiske overfor, at forslaget ville udjævne so-

cioøkonomiske forskelle mellem de to skoler, og mente det bør være et 

fælles ansvar, og ikke de berørte 14 børnefamiliers ansvar at bidrage til 

at løse problemstillingen om socioøkonomiske forskelle.  

 

Lokaludvalget mener, at princippet om en balanceret elevsammensæt-

ning er et vigtigt princip, så folkeskolen afspejler samfundets mangfol-

dighed, men at dette princip dog ikke må vægtes højere end princippet 

om mindste indgriben. Hvis en skoledistriktsændring gennemføres på 

baggrund af ønsket om en balanceret elevsammensætning, lægger 

man et stort samfundsansvar på den enkelte familie, og man risikerer, at 

familier fravælger folkeskolen.  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg mener derfor, at der ikke skal laves æn-

dringer af skoledistrikter, hvis det ikke er højst nødvendigt. Princippet 
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om mindste indgriben bør derfor være det bærende princip for æn-

dringer og stå over de andre principper.  

 

Med venlig hilsen 

 

Christoffer Rosenkrands 

Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Jens Kristian Jensen 

Formand for Børne-, Unge, Fritid- og Idrætsudvalget under Brønshøj-

Husum Lokaludvalg 



  
Bispebjerg Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Center for Policy 

 

Vedr. administrativ høring om principper for ændringer af sko-
ledistrikter 

 

Høringssvar 

 
Bispebjerg Lokaludvalg har skrevet til alle vores 5 folkeskoler i 
vores bydele. 
 
Blot en skole - Tagensbo skole - er vendt tilbage og de har ingen 
bemærkninger. 

Bispebjerg Lokaludvalg har ingen yderligere kommentar og vil 
blot informere om, at vi har lavet københavnerdialog. 
 
På vegne af Bispebjerg Lokaludvalg 
 
Dan Kreutzfeldt 
Næstformand 
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Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
 
 
 
Høringssvar om principper for ændringer i skoledistrikter: 
 
Indre By Lokaludvalg forudsætter, at Børne- og Ungdomsforvaltningen har hørt 
skolebestyrelserne på folkeskolerne i Indre By om denne sag med en rimelig 
svarfrist. Det beder vi om at få bekræftet. 
 
Principper for ændringer i skoledistrikter bør i prioriteret rækkefølge være 
1. Børnenes trafiksikkerhed 
2. Forældrenes forventning til hvilken folkeskole, deres børn skal gå i 
3. Kapacitetsudnyttelse (økonomisk hensyn) 
4. Balanceret elevsammensætning. 
 
Lokaludvalget ser et behov for at få endnu en folkeskole i bydelen med elevoptag fra 
især Nansensgade-kvarteret og Middelalderbyen frem for at mase flere børn ind i de 
eksisterende skoler. Vi beder forvaltningen kommentere denne vurdering. 
 
Lokaludvalget foreslår, at kommunen ser på muligheden for at købe den gamle 
Nørrevold Skole tilbage. Det drejer sig om ejendommen Nørre Voldgade 30.  
 
Lokaludvalget har noteret sig, at der ligger otte privatskoler i Indre By. Vi beder 
forvaltningen redegøre for, hvordan dette påvirker folkeskolerne i Indre By for så 
vidt angår elevsammensætningen, kapacitetsudnyttelsen og skolebygningernes 
beskaffenhed. 
 
Vi beder også om en vurdering af, hvorfor mange forældre i Indre By vælger at lade 
deres børn gå i privatskolerne i Indre By frem for i folkeskolerne. Så vidt vides går 
30 % af de skolesøgende børn, der har bopæl i Indre By, i en privat skole. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
Indre By Lokaludvalg 


